
 1 

CITTA’ di SOVERATO 

(CALABRIA) 

SETTORE n. 3 

Attività produttive, Manutenzione e Patrimonio, Ambiente, Protezione Civile, Urbanistica, 

Edilizia Privata 

n. 406 
Determina a contrarre affidamento per lavori di manutenzione  

realizzazione di spazi fruibili per la mobilitò all’interno del cimitero 

comunale mediante ordine diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1, 

lett. a) del D.Lgs. 36/2023.  del 28.11.2024 

 

Il Responsabile del Settore  

 

VISTO Il Decreto Sindacale n. 22/2024 con il quale sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di 

Responsabile del Settore III°; 

- la propria competenza ai sensi degli artt. 107 e 192 del TUEL, D. Lgs. N. 267 del 18/08/2000, nonché 

ai sensi dello Statuto, dei Regolamenti di contabilità, organizzazione e contratti; 

- il regolamento di contabilità comunale, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 

15/5/2003; 

- il D. Lgs 31/3/2023, n. 36; 

- il D.P.R. 05/10/2010, n. 207; 

- lo Statuto Comunale Vigente ed il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e 

Servizi ed il Regolamento Comunale per la fornitura dei beni e servizi; 

          VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  

CONSIDERATO altresì: che per la presente procedura di affidamento diretto è stato richiesto 

all’ANAC il codice identificativo di gara (CIG) ai fini della tracciabilità di cui alla Legge 136/2010, il cui  

sistema ha assegnato il N°   

B4829ECB44; 

VERIFICATA la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in quanto 

adottato nel rispetto della normativa di riferimento, come innanzi richiamata, delle inerenti regole 

procedurali, dei principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché di buona amministrazione; 

VISTA la necessità immediata e la continuità di realizzare nuovi spazi adibiti alla fruibilità e mobilità 

interna al cimitero comunale; 

RITENUTO che l’importo sia congruo rispetto ai prezzi di mercato e all’entità del servizio;  

VISTA la disponibilità dei fondi sul capitolo 11060, del Bilancio di previsione 2024, nonché quella 

resa dalla ditta Global Service Srls con sede in Satriano (CZ), Località Ancinale - P.IVA 03536070794 

ad eseguire i lavori de quo; 

RITENUTO che, in considerazione del valore del contratto, in osservanza delle linee guida, citate e in 

conformità ai principi di efficienza procedimentale, economicità, efficacia, tempestività, correttezza, 

proporzionalità, di cui all’art. 50, comma 1 lett. a) del citato D.lgs 36/2023, si possa procedere ad un 

affidamento diretto alla citata società;  

 



 2 

CITTA’ di SOVERATO 

(CALABRIA) 

SETTORE n. 3 

Attività produttive, Manutenzione e Patrimonio, Ambiente, Protezione Civile, Urbanistica, 

Edilizia Privata 

 
 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati ed approvati: 

Di dare atto della disponibilità immediata della ditta Global Service Srls con sede in Satriano (CZ), 

Località Ancinale - P.IVA 03536070794 ad eseguire i lavori indicati in premessa, per un importo a 

corpo di € 4.400,00 IVA 10% inclusa, secondo le modalità e caratteristiche descritte in premessa.  

Di impegnare e autorizzare l’imputazione della spesa complessiva di € 4.400,00 IVA inclusa, sul 

capitolo 11060 impe n. 2940 del 02.12.2024; 

Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 

l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;  

Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio, e la trasmissione in copia all’ufficio 

di ragioneria, all’ufficio di segreteria.  

                                  

Il Responsabile del Settore III°  

f.to Ing. Guido Bisceglia 

 

 
 

 
Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs N° 267/2000 

Il Responsabile Del Settore Finanziario 
f.to Dott. Bruno Iorfida 

 


